2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 日精樹脂工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 依田 穂積

（コード：6293 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取 締 役      堀内 一義

（TEL 0268－82－3000）

2024 年３月期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2024 年３月期累計期間の連結業績予想と実績値の差異

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

46,000
百万円

1,200
百万円

1,300
百万円

900
円 銭

46.15

実  績  値    （  Ｂ ） 47,068 1,724 1,340 376 19.57

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,068  524 40 △523

増  減  率        (  ％ ) 2.3  43.7 3.1 △58.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
52,205 2,682 2,427 1,835 94.13

２. 差異の理由

2024 年 3 月期連結累計期間の業績は、売上高については射出成形機が自動車関連を中心として大型

機・専用機の需要が堅調であったこと、部品や金型の需要も伸長したこと等から、売上高は当初予想を

上回りました。利益面につきましては、営業利益は大型機・専用機の需要が堅調であったことに加え円

安が伸長したこと等から当初予想を大きく上回りましたが、経常利益は為替差損を計上しましたが当初

予想をやや上回る結果となりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、負ののれん発

生益等の特別利益を計上した一方で、繰延税金資産の一部取り崩し等を法人税等調整額に計上したこと

から、当初予想を下回りました。

以 上